EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA NA MODALIDADE VIRTUAL

O Diretor Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

OTORRINOLARINGOLOGIA E CIRURGIA CÉRVICO-FACIAL –

ABORL-CCF, Dr. Geraldo Druck Sant’Anna, no uso de suas atribuições

estatutárias vem CONVOCAR todos os associados, em dia com suas obrigações

estatutárias, a participarem da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

NA MODALIDADE VIRTUAL a ser realizada no dia 20 de novembro de 2020,

às 18h00 em primeira convocação.

 Não havendo na hora acima indicada número legal de associados para a

instalação dos trabalhos em primeira convocação, a Assembleia será realizada em

segunda convocação às 18h30 (30 minutos após a primeira convocação), com os

mecanismos a atender os quóruns estatutários.

 A Assembleia Geral Extraordinária será transmitida ao vivo por meio de

plataforma segura, para possibilitar a identificação e participação dos associados

adimplentes, em dia com suas obrigações estatutárias, produzindo assim seus

efeitos legais

 A Assembleia tem por fim deliberar a respeito da seguinte ordem do dia:

Proclamar e referendar os resultados das eleições gerais 2020 para Segundo Vice-

Presidente 2021, Renovação de 1/3 dos Comitês e Representantes Distritais, que

serão empossados no primeiro dia útil de 2021.

São Paulo, 21 de setembro de 2020.

Dr. Geraldo Druck Sant’Anna

Presidente da ABORL-CCF